

**Lucrări de instalare a sistemului
de irigare în scuarul din
str.Tăbăcăria Veche**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Instalarea sistemului de irigare automat**

Valoarea de deviz 40 837,95 Lei

Intocmit in prețuri curente an.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	40,0000	41,90	1 676,000
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	21,6500	41,90	907,135
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,5800	41,90	610,902
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,4800	41,90	732,412
		Total manopera				3 926,44

Materiale:

1.	1	Conducta PET25, la m linar	m	400,0000	10,00	4 000,000
2.	2-1	cot - 25x1M	buc	10,0000	20,84	208,400
3.	2-2	cot - 25x1/2M	buc	8,0000	18,34	146,720
4.	2-3	teu 25	buc	1,0000	41,67	41,670
5.	2-4	teu 25x1/2M	buc	24,0000	30,84	740,160
6.	3-1	aspersor rotativ	buc	32,0000	200,00	6 400,000
7.	4-1	cutie PP cu manier si surub antivandal, PZRM 113, 12 In: 520x400x330 m p/u electrovana	buc	2,0000	292,00	584,000
8.	4-2	Electrovalv 9v	buc	8,0000	700,00	5 600,000
9.	4-3	Colector 4+ dop	buc	2,0000	217,00	434,000
10.	5-1	panou de control ,9v 4z	buc	2,0000	3 373,00	6 746,000
11.	5-2	baterie 9V	buc	4,0000	46,70	186,800
12.	6-1	mufa - 1x1m	buc	8,0000	16,70	133,600
13.	6-2	banda de teflon pentru etansarea fittingurilor, latimea 19 mm, grosimea 0.1 mm, lungimea 15 m	buc	3,0000	41,70	125,100
		Total materiale de construcții				25 346,45

Total	Lei	29 272,89
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	883,45
Total		30 156,34
Transportarea materialelor	4 %	1 013,86

Total		31 170,20
Cheltuieli de regie	6 %	1 870,21
Total		33 040,41
Beneficiu de deviz	3 %	991,22
Total		34 031,63
TVA	20 %	6 806,32
Total deviz:		40 837,95

Intocmit

Bucur Don contabil
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Bucur Don contabil
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrări de instalare a sistemului de irigare în scuarul din str. Tăbăcăria Veche

Investitor: Direcția Generală Locativ Comunală și Amenajare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3			49,861
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	41,90	49,86
2	SA18A	Teava din material plastic, in canale de distanta la constructii industriale si la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы, в каналах, промышленных, жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m			17,032
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	41,90	4,19
	1	Conducta PET25, la m liniar	m	1,0000	10,00	10,00
	2-1	cot - 25x1M	buc		20,84	0,52
	2-2	cot - 25x1/2M	buc		18,34	0,37
	2-3	teu 25	buc		41,67	0,10
	2-4	teu 25x1/2M	buc		30,84	1,85
3	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanice (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevide avind diametrul de 20-40 mm. (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 20-40 мм.)	buc			214,665
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	41,90	14,66
	3-1	aspersor rotativ	buc		200,00	200,00
4	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 20-100 mm (Установка арматуры, ручным или механическим способом (здвижки, краны, вентили), на трубопроводы водоснабжения или канализации, диаметр 20-100 мм)	buc			574,545
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	41,90	23,05
	4-1	cutie PP cu manier si surub antivandal, PZRM 113, 12 In: 520x400x330 m p/u electrovana	buc		292,00	48,67
	4-2	Electrovalv 9v	buc		700,00	466,67
	4-3	Colector 4+ dop	buc		217,00	36,17
5	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, площадью до 0,3 м2)	buc			1 257,284
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	41,90	101,82
	5-1	panou de control ,9v 4z	buc		3 375,00	1 124,33
	5-2	baterie 9V	buc		46,70	31,13

1	2	3	4	5	6	7
6	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanice (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevide avind diametrul de 16-40 mm. (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 16-40 мм.	buc			38,183
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	41,90	14,66
	6-1	mufa - 1x1m	buc		16,70	12,15
	6-2	banda de teflon pentru etansarea fittingurilor, latimea 19 mm, grosimea 0.1 mm, lungimea 15 m	buc		41,70	11,37
7	TsH194C	Nivelarea solului sapat sau arat, teren: fara curatire: - tare (Разравнивание вскопанной или вспаханной твердой почвы, без чистки)	100m2			167,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,0000	41,90	167,60

APROBAT:

Intocmit

(functia, semnatura, nume, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.



Lucrări de instalare a sistemului de irigare în
scuarul din str. Tăbăcăria Veche
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Instalarea Sistemului de irigare automat

Valoarea de deviz 40 837,95 Lei

Intocmit in prețuri curente an.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3	12,0000	49,861	598,332
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,2800	41,90	598,332
2	SA18A	Teava din material plastic, in canale de distanta la constructii industriale si la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы, в каналах, промышленных, жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m	400,0000	17,032	6 812,950
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	40,0000	41,90	1 676,000
	1	Conducta PET25, la m liniar	m	400,0000	10,00	4 000,000
	2-1	cot - 25x1M	buc	10,0000	20,84	208,400
	2-2	cot - 25x1/2M	buc	8,0000	18,34	146,720
	2-3	teu 25	buc	1,0000	41,67	41,670
	2-4	teu 25x1/2M	buc	24,0000	30,84	740,160
3	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic	buc	32,0000	214,665	6 869,280

1	2	3	4	5	6	7
		(insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 20-40 мм.				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,2000	41,90	469,280
	3-1	aspersor rotativ	buc	32,0000	200,00	6 400,000
4	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 20-100 mm (Установка арматуры, ручным или механическим способом (задвижки, краны, вентили), на трубопроводы водоснабжения или канализации, диаметр 20-100 мм)	buc	12,0000	574,545	6 894,540
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,6000	41,90	276,540
	4-1	cutie PP cu manier si surub antivandal, PZRM 113, 12 In: 520x400x330 m p/u electrovana	buc	2,0000	292,00	584,000
	4-2	Electrovalv 9v	buc	8,0000	700,00	5 600,000
	4-3	Colector 4+ dop	buc	2,0000	217,00	434,000
5	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp (Установка электрощитов на металлические стеллажи, модулированные, с экраном, на стены или в шкафы, площадью до 0,3 м2)	buc	6,0000	1 257,284	7 543,702
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,5800	41,90	610,902
	5-1	panou de control ,9v 4z	buc	2,0000	3 373,00	6 746,000
	5-2	baterie 9V	buc	4,0000	46,70	186,800
6	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 16-40 mm. (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 16-40 мм.	buc	11,0000	38,183	420,015

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,8500	41,90	161,315
	6-1	mufa - 1x1m	buc	8,0000	16,70	133,600
	6-2	banda de teflon pentru etansarea fittingurilor, latimea 19 mm, grosimea 0.1 mm, lungimea 15 m	buc	3,0000	41,70	125,100
7	TsH194C	Nivelarea solului sapat sau arat, teren: fara curatire: - tare (Разравнивание вскопанной или вспаханной твердой почвы, без чистки)	100m2	0,8000	167,600	134,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2000	41,90	134,080

	Total	Lei	29 272,89
	Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	883,45
	Total		30 156,34
	Transportarea materialelor	4 %	1 013,86
	Total		31 170,20
	Cheltuieli de regie	6 %	1 870,21
	Total		33 040,41
	Beneficiu de deviz	3 %	991,22
	Total		34 031,63
	TVA	20 %	6 806,32
	Total deviz: Inclisiv salariu		40 837,95

Intocmit

Enicu Dan contabil
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Enicu Dan contabil
(funcția, semnătura, numele, prenumele)